1

КОЛЛЕГИЯ АДВОКАТОВ г. ШЫМКЕНТ

ДОГОВОР

об оказании юридических услуг № _____

г. Шымкент                                                                                            «__» ______  20__ года

Адвокат _____________________________________________ имеющий лицензию на
    (фамилия, имя, отчество полностью)

занятие адвокатской деятельности № ____________, от «___», __________ ______ г.
осуществляющую адвокатскую деятельность в __________________________________

Именуемый в дальнейшем «Адвокат» и
____________________________________________________________________________
    (Фамилия, имя, отчество обратившегося за юридической помощью)

Юридический адрес: __________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Доверитель», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Доверитель поручает, адвокат принимает к исполнению поручение Доверителя об

оказании юридической помощи по защите (представительству)

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
     (фамилия, имя, отчество)

1.2.Характер поручения и где предстоит его выполнить представление интересов в

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

2. Полномочия Сторон

2.1. Адвокат обязуется выполнить поручение добросовестно, руководствуясь принципами

организации и деятельности адвокатуры, соблюдая требования законодательства, норм

профессионального поведения и адвокатскую тайну.

2.2. В соответствии с правилами профессиональной этики Адвокат не предоставляет

Доверителю обещаний или гарантий достижения какого-либо конкретного результата по

настоящему делу.

2.3.Адвокат несет ответственность только в соответствии с Законом РК «Об адвокатской

деятельности и юридической помощи» и Уставом коллегии адвокатов г. Шымкент.

2.4.Адвокат вправе получить от Доверителя достоверную информацию об обстоятельствах

имеющих значение для надлежащего оказания юридической помощи.

2.5. Настоящий договор не препятствует оказанию Адвокатом юридической помощи другим

лицам за исключением случаев конфликта интересов.

2.6. Доверитель обязуется:

2.6.1. Предоставить адвокату достоверную информацию и полную информацию,

касающуюся существ поручения, предусмотренного настоящим Договором.

2.6.2. Выплатить гонорар предусмотренный пунктом 3.1. настоящего договора и возместить

расходы, связанные с выполнением поручения.

2.7. Доверитель имеет право:

2.7.1. Требовать от адвоката соблюдения настоящего Договора

2.7.2. Получать от адвоката информацию о действиях, совершаемых в процессе исполнения

поручения – кроме информации составляющей следственную тайну.

3.Порядок условия оплаты вознаграждения

2

3.1. Гонорар за выполнение поручения составляет ___________________________ тенге

Подлежащий оплате

_____________________________________________________________________________.
(полностью, частями, по иной договоренности сторон)

3.2. По соглашению сторон размер гонорара может быть изменен вследствие увеличения

объема работы, сложности выполняемого поручения, длительности разрешения дела. В этом

случае стороны заключают дополнительные соглашение, подлежащее приобщению к

настоящему договору.

3.3. При выполнении поручений, связанных с выездом за пределы города, района,

Доверитель дополнительно оплачивает транспортные расходы, проживание в гостинице, а

также суточные по договоренности сторон, но не ниже установленного размера

Правительством Республики Казахстан.

3.4. В случае расторжения настоящего Договора до исполнения поручения Доверителю

возвращается уплаченное им вознаграждение за исключением той его части, которая

подлежит выплате Адвокату за фактически выполненную им работу и за фактически

понесенные им при исполнении поручения расходы.

4.Порядок и условия расторжения Договора

4.1. Договор об оказании юридической помощи может быть расторгнут

4.1.1. По взаимному соглашению Адвоката и Доверителя

4.1.2. При нарушении условий Договора одной из сторон

4.1.3. Освобождение от исполнителя Адвокатом принятого поручения на защиту в

уголовном судопроизводстве допускается лишь при согласии на это подзащитного,

независимо от того, кем сделано поручение на его защиту.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

4.3. Настоящий договор распространяется для оказания юридической помощи лицу

указанному в пункте 1.1. только в конкретно указанных органах в пункте 1.2. до принятия

этим органом окончательного решения, или определенной юридической помощи.

Адвокат _____________________________       Доверитель ____________________________

Директор адвокатской конторы ___________________________